

**Remissyttrande**

Bruksparkens Förskola, 847000-6928  
Bruksvägen 5  
235 92 Vellinge

Datum 2017-02-09

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Bruksparkens Förskola avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 100 barn och våra 25 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Bruksparkens Förskola**

Bruksparkens Förskola (847000-6928) startades av år 1993 och bedriver förskoleverksamhet för barn i åldrarna 1-5 år.

Förskolan startade med en avdelning, 17 barn och 4 anställda. Det var kärvt ekonomiskt i starten och företaget fick "låna" pengar från personalens privata ekonomi, bland annat ett inköp av en dator som behövdes för att bokföra förskolans ekonomi och löner. 1994 hade förskolan lång kö och behovet av att utöka platserna var stort, och Bruksparkens Förskola har sedan dess expanderat i stadig takt.

Under 2016 levererade Bruksparkens Förskola 100 förskoleplatser. Vi har 25 medarbetare och bedriver vår verksamhet i Hököpinge i Vellinge kommun. Förskolan har mycket nöjda vårdnadshavare, vilket en enkät som Skolinspektionen nyligen gjort visar.

Företaget har ansökt om att driva ytterligare en förskola i Hököpinge. Den nya förskolan är fortfarande på planeringsstadiet i kommunen men vi har anmält vårt intresse om att få vara huvudman för den när den står klar. Totalt omfattar den nya förskolan 100 nya barnomsorgsplatser.

**Konsekvenser av förslaget**

Bruksparkens Förskola har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna rörelseresultat uppgå till 94 225 kronor per år. Det motsvarar en rörelsemarginal på 0,62% procent, givet en omsättning på 15 225 262 kronor. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en så liten rörelsemarginal.

### **Avslutning**

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Bruksparkens Förskola och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Bruksparkens Förskola menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.